

Kuidas lõigata ilupõõsaid

AINO MÖLDER

Eelmises Targu Talitas (nr 18; 30. apr) kirjutas Luua Metsanduskooli puuhool-duse õpetaja Aino Mölder ilupõõsaste lõikamise põhi-mõtetest. Täna avaldame tema koostatud tabeli levinuimate liikide lõikusjuhustega.

Õige lõikuse korral koosneb põõsas suures osas neist okstest, mis kannavad õisi. Lõikamine vahetab välja vanad ja väsinud oksad nooremate, väga täis võrsete vastu ning parandab valgustingimusi põõsa sisemuses.

■ Ilupõõsaid lõigates on väga oluline teada, millal ja milliste okstele moodustuvad õiepungad ehk millisesse lõikusgruppi põõsas kuulub.

Lõikusgrupp A: õienupud moodustuvad eelmisel sügisel, talvituvad pungas ning on õitsemiseks valmis kohe kevadsooja saabudes.

Lõikusgrupp B: õied moodustuvad lehtede kaenlasse või külgvõrsetele, mis kasvavad jooksval aastal vanadele okstele.

Lõikusgrupp C: õienupud moodustuvad kasvava võrse tippu õitsemisulvel.



Forsüütia kuulub lõikusgruppi A, mis tähendab: lõigake pärast õitsemist.

■ Allalõikuseks nimetatakse seda, kui põõsas lõigatakse noorendamise eesmärgil varakevadel enne kasvuperioodi algust maani maha. Seda taluvad rohkelt noori külgvõrseid ning juure- ja kannuvõsu andvad liigid.



Siberi kontpuu sort 'Elegantissima'. Kui soovite, et põõsal oleks pilku püüdvat mahtu, vältige allalõikust. See on õigustatud vaid väga käest läinud põõsaste noorendamisel.



Et kontpuuheki lõikepinnal ei oleks raagus perioodil näotuid kuivanud tüükaid, ärge lõigake sisse vanale puidule, vaid pügage hekki sagedamini. Nii saavutate, et lõiketaspind läbib vaid noori, kasvavaid võrseid.

TASUB TEADA

Arborist annab nõu

Kui teil tekkis küsimusi ilupõõsaste lõikamise kohta, minge Eesti Arboristide Ühingu kodulehele www.eestiarboristid.ee, kust leiate rubriigi "Arborist annab nõu". Asjatundjad vastavad küsimustele meeleldi, sest ühingu peamine eesmärk ongi inimesi aidata.

Samal kodulehel on ka link Kutsekoja veebilehele, kust leiate Eesti kutseregistri kutsetunnistust omavate arboristide nimed ja kontaktandmed.